

単 価 合 意 書

令和6年4月23日に契約した令和6年度福山河川国道管内街路樹管理作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月8日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4番13号		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県広島市安佐南区東野二丁目18番29号		
	氏名	株式会社京栄建設		
		代表取締役	高野 京次	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		19,535,907	
道路清掃工						
		式	1		59,439	
路面清掃工						
		式	1		59,439	
植樹帯清掃	路肩部・人力					
昼間A		km	1	17,899	17,899	
植樹帯清掃	中央分離帯・人力					
昼間A		m2	6,200	6.7	41,540	
植栽維持工						
		式	1		12,864,764	
樹木・芝生管理工						
		式	1		12,864,764	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	150	3,701	555,150	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	300	5,234	1,570,200	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	50	9,856	492,800	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯					
昼間A		本	7	8,374	58,618	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	100	13,665	1,366,500	
樹木せん定	高木 せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯					
昼間A		本	15	11,616	174,240	
樹木せん定	高木 せん定 冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島					
昼間A		本	4	3,117	12,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	7	4,389	30,723	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	100	8,048	804,800	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	10	6,841	68,410	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	40	11,057	442,280	
樹木せん定 昼間A	高木 せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	4	9,396	37,584	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	110	552.5	60,775	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	40	808	32,320	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	10	686.8	6,868	
樹木せん定 昼間A	中・低木 せん定 円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	130	1,970	256,100	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 歩道及び交通島	m2	700	158.5	110,950	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 中央分離帯	m2	30	182.2	5,466	
寄植せん定 昼間A	せん定 低木 環境緑地帯	m2	40	134.7	5,388	
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 歩道及び交通島	m2	14,700	255.4	3,754,380	
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 中央分離帯	m2	7,700	293.8	2,262,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定 昼間A	せん定 中木 環境緑地帯	m2	1,140	217.1	247,494	
バウせん定 昼間A	夏期 歩道及び交通島	株	350	524.2	183,470	
バウせん定 昼間A	夏期 環境緑地帯	株	50	476.9	23,845	
バウせん定 昼間A	冬期 歩道及び交通島	株	350	763.1	267,085	
バウせん定 昼間A	冬期 環境緑地帯	株	50	691.8	34,590	
除草工		式	1		5,053,760	
道路除草工		式	1		5,053,760	
道路除草(複合) 福山地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	3,000	123.5	370,500	
道路除草(複合) 福山地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	4,100	134.9	553,090	
道路除草 福山地区 昼間A	除草ハバリカン式 両面飛石防護有り	m2	600	516.5	309,900	
道路除草(複合) 尾道地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	m2	300	121.5	36,450	
道路除草(複合) 尾道地区 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	m2	9,000	132.9	1,196,100	
道路除草 尾道地区 昼間A	除草ハバリカン式 片面飛石防護有り	m2	5,400	387.2	2,090,880	
道路除草 三原地区 昼間A	除草ハバリカン式 両面飛石防護有り	m2	200	517.6	103,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草 三原地区 昼間A	除草ハﾟﾘｶﾝ式 片面飛石防護有り	m2	400	390. 2	156, 080	
除草(抜根) 昼間A	歩道及び交通島	m2	1, 400	151. 1	211, 540	
除草(抜根) 昼間A	環境緑地帯	m2	200	128. 5	25, 700	
仮設工		式	1		1, 557, 944	
交通管理工		式	1		1, 557, 944	
直接工事費		式	1		19, 535, 907	
共通仮設費		式	1		3, 800, 985	
共通仮設費		式	1		585, 808	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		585, 808	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 215, 177	
純工事費		式	1		23, 336, 892	
現場管理費		式	1		12, 934, 726	
工事原価		式	1		36, 271, 618	
一般管理費等		式	1		6, 928, 382	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		43,200,000	
消費税相当額		式	1		4,320,000	
工事費計		式	1		47,520,000	